
 
 
 
 

    
COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE 

C i t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  
SETTORE  I  

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.60 del 20/07/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 516  

 Del  14/09/2018
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE DI 

SOCCOMBENZA NEL PROCEDIMENTO INNANZI AL GDP DI PUTIGNANO, 
PROMOSSO DAL SIG. NISI DOMENICO; 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Considerato che con Determinazione del I Settore n. 34 N.M. del 18/12/2017 si è preso atto della Sentenza 
n. 53/2017 del 28.06.2017 del GdP di Putignano nella causa tra Nisi Pierangelo e Comune di Castellana 
Grotte e si è impegnata la somma complessiva di € 351,92  al Cap. 145 codice siope 1331 epigrafato: 
“Spese di soccombenze e liti, ecc” ed € 554,51  sulla Miss. 1, Prog. 2, Tit. 1, Macroaggr. 3 (cap. 124) 
CODICE SIOPE 1331 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc.” del 
bilancio di previsione finanziario 2017/2019, anno 2017; 
Vista la comunicazione e.mail del 11.07.2018 con la quale, l'Avv. Donato Casavola ha richiesto il pagamento 
della somma di € 751,48 per le proprie competenze professionali oltre che di € 359,03 relativa alla sorte 
capitale ed agli interessi maturati; 
Ritenuto necessario dover integrare l’impegno di spesa assunto precedentemente dell’importo di  € 7,11 al 
Cap. 145 codice siope 1331 epigrafato: “Spese di soccombenze e liti, ecc” del bilancio di previsione 
finanziario, annualità 2018 e di € 196,97 al cap. 124 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, 
prestazioni di servizio, ecc.” del bilancio di previsione finanziario, annualità 2018 ; 
Attesa, pertanto, l’opportunità e la necessità di provvedere in merito;  
Visto il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.lgs n. 50/2016; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
per le motivazioni tutte espresse in narrativa che poi si intendono riportate quale parte integrale e 
sostanziale del presente atto 
 

DETERMINA 
 
 
Di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e per l’effetto:  
1. di integrare l’impegno di spesa assunto precedentemente dell’importo di  € 7,11 al Cap. 145 codice siope 
1331 epigrafato: “Spese di soccombenze e liti, ecc” del bilancio di previsione finanziario, annualità 2018 e di 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



€ 196,97 al cap. 124 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc.” del 
bilancio di previsione finanziario, annualità 2018; 
2. di liquidare conseguentemente al sig. Nisi Pierangelo, attore del procedimento innanzi al Giudice di Pace 
di Putignano, la somma complessiva di € 1.110,51 su c/c bancario avente IBAN: 
IT50B0833878930003004001232; 
3. di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nel 
vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2017 e che la 
stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

 
          u.c./g.c. 

   Il Responsabile I Settore  
f.to Dr.ssa Caterina Binetti 

__________________________ 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/08/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/08/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
Consegnato in data 02/08/2018 
 
IMP 753-754 / 2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1362 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 14/09/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




